
Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

Città di Latisana
Provincia di Udine

Servizio Personale

Determinazione nr. 656 del 11/06/2024

OGGETTO: CIG Z3E3AEEB87. DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA E 
ACCERTAMENTO PER AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA 
DIRETTA SUL PORTALE EAPPALTIFVG DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SUL 
TEMA “LA PREVENZIONE DEI FENOMENI CORRUTTIVI: GLI OBBLIGHI DI 
ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA NELLA PA” A FAVORE DEI DIPENDENTI 
DEL COMUNE DI LATISANA E RONCHIS.

ISTRUTTORE: Tania Zamarian

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO CHE:
- il Comune di Latisana con deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 21.05.2013 ha 

approvato lo schema di convenzione per la costituzione dell’ufficio comune tra i Comuni di 
Latisana, Precenicco e Ronchis per la gestione in forma associata del personale ai sensi della 
Legge Regionale 1/2006, in esecuzione del verbale n. 1 dell’Assemblea dei Sindaci del 
21.05.2013;

- con scrittura privata n. 78 del 31.05.2013, si sottoscriveva la convenzione attuativa per la 
costituzione dell’ufficio comune del personale tra i Comuni di Latisana, Precenicco e Ronchis;

- a decorrere dal 01.01.2022 la convenzione in essere si riferisce solo ai Comuni di Latisana e 
Ronchis, in quanto il Comune di Precenicco, con deliberazione n. 37 del 28.12.2021, ha 
conferito la funzione della gestione del personale alla Comunità Riviera friulana;

RICHIAMATA la legge 6 novembre 2012, n. 190 contenente “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, approvata in attuazione 
dell’art. 6 della Convenzione dell’Organizzazione delle Nazioni Unite contro la corruzione, adottata 
dall’Assemblea Generale dell’ONU il 31 ottobre 2003, e degli articoli 20 e 21 della Convenzione 
Penale sulla corruzione di Strasburgo del 27 gennaio 1999;

PRESO ATTO che, con la predetta legge n. 190/2012, l’ordinamento italiano si è orientato, nel 
contrasto alla corruzione, verso un sistema di prevenzione che si articola, a livello nazionale, con 
l’adozione di un piano nazionale anticorruzione e, a livello di ciascuna amministrazione, mediante 
l’adozione di Piani di Prevenzione Triennali da redigersi a cura di appositi responsabili di prevenzione 
della corruzione; 

TENUTO CONTO che il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026, approvato con 
deliberazione della Giunta comunale n. 16 del 31.01.2024 e ss.mm.ii., con particolare riferimento alla 
sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” prevede, al paragrafo 2.3.5.10, la formazione del 



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

personale in materia di prevenzione della corruzione di livello generale per tutti i dipendenti; 

RISCONTRATA, pertanto, la necessità di procedere alla realizzazione di interventi formativi in tema di 
prevenzione dei fenomeni corruttivi, in particolare gli obblighi di anticorruzione e trasparenza nella PA, 
a favore dei dipendenti del Comune di Latisana e del Comune di Ronchis;

VALUTATO necessario reperire sul mercato risorse con competenze, professionalità e organizzazione 
adeguate;

CONSIDERATO che l’impresa Fondazione CompaFVG – Centro di competenza ANCI FVG per la 
Pubblica Amministrazione è conosciuta nel settore e ritenuta affidabile sia sotto il profilo tecnico che 
economico, e ritenuto che il prezzo congruo e conveniente e il servizio proposto risultano rispondenti
alle esigenze dell’amministrazione;

CONSIDERATO che:

la procedura di acquisto, per tipologia e ammontare, rientra tra quelle di importo inferiore alla 
soglia comunitaria;

non risultano attive, alla data attuale, convenzioni Consip di cui all’art. 26, comma 1, della L.  n.
488/1999 aventi ad oggetto beni e/o servizi comparabili con quelli relativi alla presente 
procedura;

non sono attive convenzioni di Centrale Regionale di committenza FVG;

VISTO che:

l’art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di contratti 
di servizi e forniture di importo inferiore a euro 140.000,00 le stazioni appaltanti procedono ad 
affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici;

gli artt. 25 e 26 del Codice dei Contratti dispongono la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita 
dei contratti pubblici con efficacia dal 01.01.2024;

l’art. 17, comma 2 del D.Lgs. n. 36/2023 stabilisce che, in caso di affidamento diretto, la 
decisione di contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico professionale;

l’art. 3 della L.  n. 136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

RICHIAMATA altresì la deliberazione di ANAC nr.  582 del 13.12.2023 che stabilisce, tra gli altri, 
l’obbligo a partire dal 01.01.2024 per tutti gli affidamenti, sopra e sottosoglia, di utilizzare le 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate che hanno compiuto il processo di certificazione 
delineato dalla Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID nr. 137/2023), in conformità con artt. 
25-27 del D.lgs. 36/2023;

PRECISATO che la prestazione che si intende acquisire è la fornitura di servizi per un importo 
inferiore ad euro 5.000,00;

RITENUTO, pertanto, di procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023 con affidamento diretto tramite piattaforma elettronica di 
“eAppaltiFVGFVG”;

DATO ATTO che, è stato individuato ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett.b) del D.Lgs. n. 36/2023 quale 
soggetto affidatario il seguente operatore economico: Compa FVG – Centro di competenza ANCI FVG 
per la Pubblica Amministrazione, con sede legale in Piazza XX Settembre, 2 – 33100 Udine, 
P.IVA/C.F. 02838940308;



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

DATO ATTO in particolare che:

in data 04.06.2024 è stata avviata tramite piattaforma telematica “eAppaltiFVGFVG” una 
trattativa diretta;

entro la scadenza del 10.05.2024 è pervenuto il preventivo con il quale l’operatore economico 
ha offerto per la fornitura in oggetto un prezzo pari ad euro 3.000,00 esente IVA;

confermata la congruità del prezzo per il servizio offerto in relazione ai prezzi di mercato per la 
tipologia dell’affidamento in parola;

CONSTATATO che il suddetto operatore:

ha fornito la dichiarazione sostitutiva dell’atto di notorietà in merito al possesso dei requisiti di 
partecipazione e di qualificazione richiesti dal D.Lgs. 36/2023;

risulta in possesso di pregresse e documentate esperienze analoghe a quelle oggetto di 
affidamento con un contratto identico a quello in argomento e che l’importo richiesto risulta 
congruo;

nel rispetto dell’art. 3 della L. n. 136/2010 ha presentato apposita dichiarazione espressa circa 
il rispetto delle norme ivi previste riguardo all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

DATO ATTO che è stato acquisito d’ufficio il documento unico di regolarità contributiva tramite 
consultazione della piattaforma dedicata prot. INAIL_43843792 con data richiesta 24.05.2024 e con 
scadenza validità 20.09.2024;

PRECISATO che ai sensi di quanto disposto dall’art. 49 comma 6 del D.Lgs. n. 36/2023 è consentito 
derogare all’applicazione del principio di rotazione per affidamenti diretti di importo inferiore ad euro 
5.000,00;

DATO ATTO dell’attivazione delle procedure di controllo delle dichiarazioni rese;

VALUTATO, pertanto, di affidare la fornitura in oggetto all’impresa Fondazione Compa FVG – Centro 
di competenza ANCI FVG per la Pubblica Amministrazione, con sede legale in Piazza XX Settembre, 
2 – 33100 Udine,  P.IVA/C.F. 02838940308, a fronte di una spesa complessiva di euro 3.000,00 
esente IVA, come da offerta pervenuta tramite portale eAppalti;

ACQUISITO per il presente procedimento attraverso il portale eAppaltiFVG il seguente CIG:
B1F9EA17CF per la fornitura del servizio oggetto della presente determinazione;

VISTO l’art. 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i. che prescrive che la stipulazione del contratto deve 
essere preceduta dall’adozione di apposito provvedimento a contrattare, indicante il fine da perseguire 
tramite il contratto che si intende concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le 
modalità di scelta del contraente e le ragioni che motivano la scelta;

DATO ATTO pertanto che:

il fine che il contratto intende perseguire è quello di acquisire il servizio di formazione sul tema 
“La prevenzione dei fenomeni corruttivi: gli obblighi di anticorruzione e trasparenza nella PA”;

l’oggetto del contratto è il servizio di formazione in materia di anticorruzione e trasparenza a 
favore dei dipendenti del Comune di Latisana e del Comune di Ronchis;

nell’appalto in oggetto non sono stati rilevati rischi interferenziali e, pertanto, non sono stati 
previsti relativi oneri riguardanti la sicurezza;

il contratto verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso commerciale, con scambio 
di lettere tramite PEC, come previsto dall’art. 18, comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023;

il pagamento della prestazione verrà effettuato previa verifica dell’esatto adempimento della 
prestazione esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della L.  13 agosto 2010, n. 136 e 



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

precisamente tramite bonifico su conto corrente bancario o postale dedicato alle commesse 
pubbliche;

DATO ATTO che, per quanto riguarda l’imposta di bollo, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. n. 36/2023;

CONSIDERATO che il Responsabile del Progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 è il 
Responsabile del Servizio Personale dott.ssa Elisabetta Milan;

DATO ATTO che per l’importo del presente affidamento non ricorre l’obbligo del preventivo 
inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D.Lgs. 36/2023;

RICHIAMATI:

il D.Lgs. 31 marzo 203, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’art. 1
della L.  21.06.2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici” e 
ss.mm.ii.;

il D.Lgs 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 192 in materia di determinazioni a 
contrarre e relative procedure;

la L. 07.08.1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e il 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VERIFICATO preventivamente, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. 1 luglio 2009, 
n. 78, convertito con modificazioni dalla L.  3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs.  
18 agosto 2000, n. 267, che il pagamento derivante dall’adozione della presente determinazione è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa, con le regole della finanza pubblica, 
nonché con i vincoli imposti dal patto di stabilità interno;

RISCONTRATA nella forma della sottoscrizione del presente provvedimento, la regolarità tecnica del 
presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-
bis del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali – D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e 
successive modificazioni ed integrazioni, dando atto che la copertura finanziaria della spesa, viene 
attestata da parte del responsabile del servizio finanziario;

ACCERTATO altresì, che, in relazione alla presente determinazione, non sussiste conflitto di interessi 
ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90  con conseguente obbligo di astensione ai sensi del combinato 
disposto degli artt. 3 e 7 del D.P.R. 16.04.2013 n. 62, dal momento che, dalla partecipazione 
all’adozione della decisione o alla relativa attività, non risultano coinvolti interessi propri, ovvero di suoi 
parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia 
rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia 
causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi, ovvero di soggetti od 
organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o agente, ovvero di enti, associazioni anche non 
riconosciute, comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente;

VISTA la disponibilità esistente nella propria dotazione nei capitoli di spesa di seguito indicati nel 
presente Provvedimento;

RITENUTO pertanto di procedere contestualmente all’accertamento di entrata per la quota dovuta dal 
Comune di Ronchis, calcolata in relazione al numero dei dipendenti partecipanti al corso;

ATTESO CHE la presente determinazione è trasmessa al responsabile del servizio finanziario al fine 
di effettuare il controllo di regolarità contabile, ai sensi del richiamato art. 147- bis, attraverso il rilascio 
del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria; il presente 



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

provvedimento, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs.  n. 267/2000 citato è esecutivo con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;

VISTI:

gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 267/2000 e l’art. 4, 2° comma del D. Lgs. 165/01 e successive 
modifiche ed integrazioni, che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di 
Settore o Servizio;

il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile negli enti locali;

l’art. 48 dello Statuto Comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei Responsabili di Settore o 
di Servizio con rilievo esterno;

l'articolo 183 del D. Lgs. 267/2000 in materia di impegno della spesa;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 31.07.2023 avente ad oggetto l’approvazione 
della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;

la deliberazione di Consiglio Comunale n. 102 del 19.12.2023 avente ad oggetto 
l’approvazione del Bilancio di previsione finanziario 2024-2026;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 31.01.2024 di approvazione del Piano integrato 
di attività e organizzazione 2024-2026 e ss.mm.ii.;

la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09.01.2024 di approvazione del Piano esecutivo 
di gestione (PEG) 2024/2026;

il decreto sindacale n. 3 del 01.03.2022 di conferimento incarico di posizione organizzativa e n. 
25 del 29.12.2023 di proroga dello stesso;

DETERMINA 

per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del 
presente atto di:

1. di procedere all’affidamento diretto della fornitura del servizio di formazione sul tema “La 
prevenzione dei fenomeni corruttivi: gli obblighi di anticorruzione e trasparenza nella PA” a 
favore dei dipendenti del Comune di Latisana e del Comune di Ronchis, a Compa FVG –
Centro di competenza ANCI FVG per la Pubblica Amministrazione, con sede legale in Piazza 
XX Settembre, 2 – 33100 Udine, P.IVA/C.F. 02838940308, per un importo di euro 3.000,00 
IVA esente ai sensi dell’art. 10 del DPR 633/72, come modificato dall’art. 14 L. 537;

2. di impegnare la spesa complessiva di € 3.000,00 nel Bilancio 2024-2026, con le modalità di 
seguito indicate:

Missione Programma Titolo Bilancio 

di rif.

Capitolo Codice conto 

finanziario

Descrizione Importo

euro

01 07 1 2024 62 1.3.2.4.0 FORMAZIONE 

PERSONALE 

DIPENDENTE - ART. 39 

CCRL – POA

1.008,00

01 07 1 2024 51 1.3.2.4.0 FORMAZIONE 

PERSONALE 

DIPENDENTE - ART. 39 

CCRL –

1.992,00

Soggetto affidatario del servizio: CompaFVG – Centro ANCI FVG per la Pubblica 
Amministrazione (sogg. 20975)



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

P.IVA: 02838940308
Sede Legale: Piazza XX Settembre, 2  33100 Udine
CIG: B1F9EA17CF

3. di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili):

CAP. S 62

Periodo di competenza 

(obbligazione giuridicamente 

perfezionata)

Importo Periodo di liquidazione Importo

Giugno 2024 € 3.000,00 Luglio 2024 a seguito 

ricevimento della fattura

€ 3.000,00

4. di accertare l’importo di euro 216,00 quale quota dovuta dal Comune di Ronchis pro quota in 
relazione al numero dei dipendenti partecipanti, come segue:

Eser. EPF CIG Cap./Art

.

Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario

Importo (eu) Soggetto

2024 2024 282/0 ENTRATE DA 

COMUNI CORSI DI 

FORMAZIONE

2 1 1 2 3 216,00 COMUNE DI RONCHIS   

cod.fisc. 83000490306/ p.i. 

IT  00481620300

5. di stabilire che il contratto verrà stipulato a mezzo corrispondenza commerciale ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 Codice dei Contratti;

6. di stabilire che la ditta esecutrice è tenuta al rispetto degli obblighi previsti dall’art. 3 della L. n. 
136/2010, al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari relativi all’esecuzione dei 
lavori e che qualora la ditta esecutrice effettui transazioni senza avvalersi di banche o della 
società Poste Italiane Spa, il presente contratto si risolve di diritto ai sensi del comma 9 bis del 
predetto art. 3 della L. n. 136/2010;

7. di liquidare e pagare le relative spese su presentazione di regolare fattura elettronica a seguito 
della verifica di regolarità della fornitura;

8. di dare atto che la fornitura di servizi verrà effettuata nell’esercizio 2024;

9. di evidenziare che l’affidatario resta obbligato ad osservare le misure contenute nel Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2024-2026 del Comune di Latisana e nel Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici di cui al DPR 62/2013;

10. di dare atto che il responsabile del procedimento, ai sensi della legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., 
è individuato nella persona della dott.ssa Elisabetta Milan quale Responsabile del Servizio 
Personale;

11. che il pagamento sarà effettuato, previa attestazione della regolare esecuzione e previa 
verifica degli adempimenti in materia di regolarità contributiva, adempimenti previsti dal D.M. 
del Lavoro e della Previdenza Sociale, 24 ottobre 2007, DURC (Documento Unico di 
Regolarità Contributiva), secondo le disposizioni sulla tracciabilità (all’art. 3 della Legge 13 
agosto 2010, n. 136, come modificato dall’art. 7, comma 1, del D.L. n. 187 del 12 novembre 
2010) e sul versamento dell’Iva in virtù della normativa relativa al meccanismo dello “Split 
Payment” di cui all’art. 1, comma 629, lett. b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190;



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

12. di provvedere ad inoltrare copia della presente determinazione all’affidatario del servizio;

13. di attestare, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del decreto legge 1 luglio 2009, n. 
78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102 e dell’art. 183 comma 8 del 
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, che il pagamento derivante dall’adozione della 
presente determinazione è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e di cassa, con le 
regole della finanza pubblica, nonché con i vincoli imposti dal patto di stabilità interno;

14. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del servizio

15. di dare atto altresì che:
a. la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di 

cui al comma 7 dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento 
dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza; 

b. ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1, co. 9, lett. e), della L. 190/2012 
l’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
responsabile del presente procedimento; 

c. che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. 
33/2013.

        

   

IL RESPONSABILE DELL’AREA
dott.ssa Elisabetta Milan

Li,  11 giugno    2024



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

Città di Latisana
Provincia di Udine

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’

656 11/06/2024 Servizio Personale 11/06/2024

OGGETTO: CIG B1F9EA17CF. DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO 
DI SPESA E ACCERTAMENTO PER AFFIDAMENTO DIRETTO 
MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA SUL PORTALE EAPPALTIFVG DEL 
SERVIZIO DI FORMAZIONE SUL TEMA “LA PREVENZIONE DEI 
FENOMENI CORRUTTIVI: GLI OBBLIGHI DI ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA NELLA PA” A FAVORE DEI DIPENDENTI DEL 
COMUNE DI LATISANA E RONCHIS.

Ai sensi dell’art. 151, comma 4° del D.Lgs.267 18.08.2000, si appone il visto di 
regolarità contabile e l’attestazione della copertura finanziaria.

IL  RESPONSABILE 
DELL’UFFICIO RAGIONERIA

( - Annalisa Grande )

Impegna la spesa complessiva di euro 3.000,00 sui capitoli di seguito elencati:

Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione 

capitolo

Piano dei Conti 

Finanziario

Importo (eu) Soggetto Num. 

Impegno

2024 2024 B1F9EA17C

F

51/0 1-10 SVILUPPO 

ATTIVITA' 

FORMATIVE 

(ART.39 

C.C.R.L.) -

DIPENDENTI 

ENTE

1 3 2 4 9

9

9

1.992,00 COMPAFVG   cod.fisc. 

02838940308/ p.i. IT  

02838940308

1394

2024 2024 B1F9EA17C

F

62/1 12-7 FORMAZIONE 

PERSONALE 

DIPENDENTE -

ART. 39 CCRL -

POA

1 3 2 4 9

9

9

1.008,00 COMPAFVG   cod.fisc. 

02838940308/ p.i. IT  

02838940308

1395

Accerta l’entrata complessiva di euro 216,00 sui capitoli di seguito elencati:



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario

Importo (eu) Soggetto Num. 

Accert.

2024 2024 282/0 ENTRATE DA 

COMUNI CORSI 

DI FORMAZIONE

2 1 1 2 3 216,00 COMUNE DI RONCHIS   

cod.fisc. 83000490306/ p.i. IT  

00481620300

1731

 

         

   

Li, 11 giugno    2024

Riferimento pratica finanziaria : 2024/1335
IMPEGNO/I N° 

1394/2024

1395/2024



Città di Latisana - Determinazione n. 656 del 11/06/2024

Città di Latisana
Provincia di Udine

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’  

656 11/06/2024 Servizio Personale 11/06/2024

OGGETTO: CIG B1F9EA17CF. DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA E 
ACCERTAMENTO PER AFFIDAMENTO DIRETTO MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA 
SUL PORTALE EAPPALTIFVG DEL SERVIZIO DI FORMAZIONE SUL TEMA “LA 
PREVENZIONE DEI FENOMENI CORRUTTIVI: GLI OBBLIGHI DI ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA NELLA PA” A FAVORE DEI DIPENDENTI DEL COMUNE DI 
LATISANA E RONCHIS. 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto impiegato responsabile certifica che copia della presente determina viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line il 12/06/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 27/06/2024.

Addì 12/06/2024 L’IMPIEGATO RESPONSABILE
F.to Federica Girardello

E' Copia conforme all'originale firmato digitalmente.


